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Varje år arrangeras i Lund en så kallad ”Patristisk Dag”. Vårens Patrist-

iska Dag (5 maj) kommer att äga rum under Lunds Hållbarhetsvecka 

2025. Dagen ska handla om klimatkrist och de ekologiska utmaningar 

som vi står ansikte mot ansikte med.  

Men finns det överhuvudtaget något som senantik religion kan lära 

oss om detta? kan man fråga sig. Det kanske tycks tveksamt. Å andra 

sidan är krisen vi upplever så allvarlig att Collegium Patristicum Lund-

ense menar det är värt att lyfta frågan – och även lyfta blicken. För fanns 

det inte ett frö till något djupt ekologiskt i sättet som asketerna levde 

sina kontemplativa liv? Eller lutade de sig bort och ut ur den skapade 

världen och glömde växterna och djuren och fåglarna? Vi får besök av 

stora namn för att hjälpa oss fundera över sådan frågor: Douglas E. 

Christie från LMU (Kalifornien), som bland annat har skrivit den hyl-

lade The Blue Sapphire of the Mind: Note for a Contemplative Ecology, samt 

Simone Kotva från Göteborgs Universitet och Peter Halldorf från 

Bjärka-Säby. Det blir en dag för stora frågor, en dag för viktiga frågor. 

Till syvende och sist blir det en dag att fråga sig: vad betyder det att vara 

människa? Alla är välkomna – passa på att anmäla dig!    

Årets PNA har fått en delvis ny redaktion: Katarina Pålsson har er-

satt Andreas Westergren. Pålsson är en prisbelönad och aktiv patristik-

forskare, som bland annat har tjänat som CPLs sekreterare de senaste 

åtta åren. Att redigera tidsskriften är i det stora och hela frivilligt och 

obetalat arbete, så redaktionen är mycket tacksam för Pålssons val att 

ingå i vår lilla arbetsgemenskap. Hon är synnerligen kvalificerad. Lä-

sarna lär inte bli besvikna.  

Samtidigt vill vi passa på att tacka Westergren. Han har arbetat tro-

get med att redigera PNAs artiklar i fjorton år, och det är ingen överdrift 

när jag påstår att hans bidrag har varit avgörande i förvandlingen av 

årsskriften från en lokal trycksak (Meddelanden från CPL) till den mo-

derna referentgranskade tidskriften den är idag, med öppen tillgång på 
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nätet och en kompetent nordisk referensgrupp. Vi är djupt tacksamma 

för alla de tidiga morgoner och sena kväller som Westergren har lagt 

ner på att läsa, korrespondera, påminna, korrigera, sätta text, förhandla 

med tryckeri, läsa återigen ... Tidsskrifter gör sig verkeligen inte själva. 

Westergren – tillsammans med hela den hängivna redaktionen och alla 

som trofast skriver – har gjort ett ovärderligt kulturarbete. Det får vi inte 

glömma att komma ihåg!    

 

Thomas Arentzen 

  


